
 

 

石協第 6 の 108 号 

令和 6 年 9 月 13 日 

会員各位 

石灰石鉱業協会 

技  術  部 

 

第 84 回石灰石鉱業大会講演発表募集のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当協会では、第 84 回石灰石鉱業大会（講演会）を令和 7 年 5 月 27 日（火）～28 日（水）に開催

する予定です。下記要領にて会員各位からの講演発表を募集いたしますのでご応募をお待ちしてお

ります。なお、以下のとおり(1）協会賞候補論文、(2）事例発表、の二つの部門で募集しておりま

すので中小規模事業所の方も奮ってお申し込みください。 

敬具 

 

１．発表の申し込み方法 

  （1）協会賞候補論文の申し込み方法 

①応募申込書【様式 1】を事務局宛に郵送またはメールにてご送付ください。 

応募締切：令和 6 年 10 月 31 日（木） 

②協会賞候補論文および推薦書【様式 2】の提出 

提出締切：令和 7 年 1 月 15 日（水） 

注）ご提出いただいた論文は協会賞審査の審査対象となります。 

協会賞表彰規程（抜粋） 

第１条 この規程は、わが国石灰石・ドロマイト・けい石鉱業及びその他非金属鉱業の発展に寄与したも

のを表彰し、その功績を広く顕彰することを目的とする。 

第６条２ 審査に当っては次の各号を考慮する。 

（１）資源又は用途の開発，有効利用等への寄与、（２）鉱業技術に関する発明・考案又は改善へ

の寄与、（３）経営の合理化，操業効率の向上への寄与、（４）環境，保安並びに社会貢献への寄

与、（５）その他本規程の目的に合致すること 

 

(2）事例発表の申し込み方法 

①応募申込書【様式 1】を事務局宛に郵送またはメールにてご送付ください。 

応募締切：令和 6 年 10 月 31 日（木） 

②大会資料用原稿の提出 

提出締切：令和 7 年 4 月 10 日（木） 

事例発表の内容について：技術・保安・環境等に関する取り組み事例、改善事例、実績報告など

協会賞候補には該当しないが会員鉱山での参考になると思われる事例、または協会賞候補論文に

向けた中間報告や事後報告などを対象とします。石灰石鉱山に限らず関連事業所等の事例でも結

構です。（ただし、非会員企業単独での発表および自社製品の PR は不可とさせていただきます） 

 

２．その他 

・提出書類（様式 1，2）の用紙は、当協会ホームページ（http://www.limestone.gr.jp/）の「石灰石

鉱業大会」のページからダウンロードしてご利用下さい。 

・協会賞論文、事例発表の原稿作成・提出要領につきましても上記のページに掲載していますのでご

参照ください。 

 

３．お問合せ・書類提出先 

  〒101-0032  東京都千代田区岩本町 1-7-1 瀬木ビル 4 階 

         石灰石鉱業協会 技術部 TEL 03-5687-7650 FAX 03-5687-0800 

          E メール：info@limestone.gr.jp 

              以上 


